Serie S3
Interruptores AC
Serie S3
Interruptores AC
2
>> 01

CAPACIDAD DE CONEXIÓN
Sección de cable mm2 1.5~10 2.5~35 10~70
DATOS MECÁNICOS
Número de maniobras Ciclos 100.000
IEC 60947-3
444
CARRIL DIN (DB)
TRAS CUADRO (PM)
Interruptores Seccionadores AC
con bloqueo
con bloqueo
3P 3P+N*2 3P 3P+N*2
Calibre Amp Ancho
 (mm) Código Código Código Código
000*1
16 35.5 S3-00163P1DB S3-00163N1DB S3-00163P5DB S3-00163N5DB
20 35.5 S3-00203P1DB S3-00203N1DB S3-00203P5DB S3-00203N5DB
25 35.5 S3-00253P1DB S3-00253N1DB S3-00253P5DB S3-00253N5DB
32 35.5 S3-00323P1DB S3-00323N1DB S3-00323P5DB S3-00323N5DB
40 35.5 S3-00403P1DB S3-00403N1DB S3-00403P5DB S3-00403N5DB
00
63 52.5 S3-00633P1DB S3-00633N1DB S3-00633P5DB S3-00633N5DB
80 52.5 S3-00803P1DB S3-00803N1DB S3-00803P5DB S3-00803N5DB
0
100 69.1 S3-01003P1DB S3-01003N1DB S3-01003P5DB S3-01003N5DB
125 69.1 S3-01253P1DB S3-01253N1DB S3-01253P5DB S3-01253N5DB
con bloqueo (rojo/amarillo) con bloqueo (negro) sin bloqueo (negro)
3P 3P+N*2 3P 3P+N*2 3P 3P+N*2
Calibre Amp Placa
 (mm) Código Código Código Código Código Código
000
16 35.5 S3-00163P4PM S3-00163N4PM S3-00163P3PM S3-00163N3PM S3-00163P2PM S3-00163N2PM
20 35.5 S3-00203P4PM S3-00203N4PM S3-00203P3PM S3-00203N3PM S3-00203P2PM S3-00203N2PM
25 35.5 S3-00253P4PM S3-00253N4PM S3-00253P3PM S3-00253N3PM S3-00253P2PM S3-00253N2PM
32 35.5 S3-00323P4PM S3-00323N4PM S3-00323P3PM S3-00323N3PM S3-00323P2PM S3-00323N2PM
40 35.5 S3-00403P4PM S3-00403N4PM S3-00403P3PM S3-00403N3PM S3-00403P2PM S3-00403N2PM
00
63 52.5 S3-00633P4PM S3-00633N4PM S3-00633P3PM S3-00633N3PM S3-00633P2PM S3-00633N2PM
80 52.5 S3-00803P4PM S3-00803N4PM S3-00803P3PM S3-00803N3PM S3-00803P2PM S3-00803N2PM
0
100 69.1 S3-01003P4PM S3-01003N4PM S3-01003P3PM S3-01003N3PM S3-01003P2PM S3-01003N2PM
125 69.1 S3-01253P4PM S3-01253N4PM S3-01253P3PM S3-01253N3PM S3-01253P2PM S3-01253N2PM
*2 Polo neutro avanzado en el cierre y retrasado en la apertura
*1 UL en progreso
55
 FONDO ARMARIO (DC)
Interruptores Seccionadores AC
con bloqueo (rojo/amarillo)
con bloqueo (negro)
sin bloqueo (negro)
3P 3P+N*2 3P 3P+N*2 3P 3P+N*2
Calibre Amp Placa
 (mm) Código Código Código Código Código Código
000
16 35.5 S3-00163P4DC S3-00163N4DC S3-00163P3DC S3-00163N3DC S3-00163P2DC S3-00163N2DC
20 35.5 S3-00203P4DC S3-00203N4DC S3-00203P3DC S3-00203N3DC S3-00203P2DC S3-00203N2DC
25 35.5 S3-00253P4DC S3-00253N4DC S3-00253P3DC S3-00253N3DC S3-00253P2DC S3-00253N2DC
32 35.5 S3-00323P4DC S3-00323N4DC S3-00323P3DC S3-00323N3DC S3-00323P2DC S3-00323N2DC
40 35.5 S3-00403P4DC S3-00403N4DC S3-00403P3DC S3-00403N3DC S3-00403P2DC S3-00403N2DC
00
63 52.5 S3-00633P4DC S3-00633N4DC S3-00633P3DC S3-00633N3DC S3-00633P2DC S3-00633N2DC
80 52.5 S3-00803P4DC S3-00803N4DC S3-00803P3DC S3-00803N3DC S3-00803P2DC S3-00803N2DC
0
100 69.1 S3-01003P4DC S3-01003N4DC S3-01003P3DC S3-01003N3DC S3-01003P2DC S3-01003N2DC
125 69.1 S3-01253P4DC S3-01253N4DC S3-01253P3DC S3-01253N3DC S3-01253P2DC S3-01253N2DC
MULTIPOLAR Y CONMUTADORES
Carril Din
Interruptor Multipolar
Carril Din
Conmutador  (I-O-II)
Carril Din
Conmutador By-pass (I-I+II-II)
6P 8P 3P 3P+N*2 3P 3P+N*2
Calibre Amp Placa
 (mm) Código Código Código Código Código Código
00
63 105 S3M00636P1DB S3M00638P1DB S3L00633P1DB S3L00633N1DB S3S00633P1DB S3S00633N1DB
80 105 S3M00806P1DB S3M00808P1DB S3L00803P1DB S3L00803N1DB S3S00803P1DB S3S00803N1DB
66
Soluciones en caja
ALUMINIO (EA)
Mando de Emergencia Mando Negro
3P 3P+N*2 3P 3P+N*2
Calibre Amp Código Código Código Código
000
16 S3-00163P4EA S3-00163N4EA S3-00163P3EA S3-00163N3EA
20 S3-00203P4EA S3-00203N4EA S3-00203P3EA S3-00203N3EA
25 S3-00253P4EA S3-00253N4EA S3-00253P3EA S3-00253N3EA
32 S3-00323P4EA S3-00323N4EA S3-00323P3EA S3-00323N3EA
40 S3-00403P4EA S3-00403N4EA S3-00403P3EA S3-00403N3EA
00
63 S3-00633P4EA S3-00633N4EA S3-00633P3EA S3-00633N3EA
80 S3-00803P4EA S3-00803N4EA S3-00803P3EA S3-00803N3EA
PLÁSTICO (EP)
Mando de Emergencia Mando Negro
3P 3P+N*2 3P 3P+N*2
Calibre Amp Código Código Código Código
000
16 S3-00163P4EP S3-00163N4EP S3-00163P3EP S3-00163N3EP
20 S3-00203P4EP S3-00203N4EP S3-00203P3EP S3-00203N3EP
25 S3-00253P4EP S3-00253N4EP S3-00253P3EP S3-00253N3EP
32 S3-00323P4EP S3-00323N4EP S3-00323P3EP S3-00323N3EP
40 S3-00403P4EP S3-00403N4EP S3-00403P3EP S3-00403N3EP
00
63 S3-00633P4EP S3-00633N4EP S3-00633P3EP S3-00633N3EP
80 S3-00803P4EP S3-00803N4EP S3-00803P3EP S3-00803N3EP
0
100 S3-01003P4EP S3-01003N4EP S3-01003P3EP S3-01003N3EP
125 S3-01253P4EP S3-01253N4EP S3-01253P3EP S3-01253N3EP
77
Accesorios
Simultáneo Adelantado
Instalación frontal Instalación posterior Instalación frontal Instalación posterior